
湖東
だより
湖東
だより
第13号第13号

　平素は格別のご高配を賜り、また患者様をご紹介頂き厚く御礼申し上げます。
　さて、循環器内科及び心臓血管外科外来についてご紹介させて頂きます。循環器内科外来につきましては村上
（院長）・非常勤医師を除きまして、原則予約制となりますが先生方よりご連絡を頂いた際には、その医師が責任
をもって診察させて頂きます。
　また、心臓血管外科に関しましても診察日以外でも可能な限り対応させて頂きますのでいつでもご連絡下さい。
　今後も地域医療機関との連携と患者サービス向上に努めて参りますので、よろしくお願い申し上げます。ご質問
等がございましたら、お気軽に地域医療連携室までお問い合わせ下さい。　　　　　　　　

地域医療連携室

○電車でお越しの方

　JR能登川駅よりタクシーで20分、バスで25分
　（市ヶ原〔角能線〕行き・湖東記念病院前下車）

　近江鉄道八日市駅よりタクシーで20分、バスで25分
　（僧坊〔湖東線〕行き・湖東記念病院前下車）

○車でお越しの方

　名神高速道路　八日市インターより15分

　　　　　　　　湖東三山スマートインターより5分

　駐車場：150台

　料　金：無料

　※駐車場内での事故、盗難、破損等につきましては病院側では
　　一切責任を負いませんのでご了承ください。

湖東三山
   スマートI.C

金剛輪寺
松尾寺

県道220号線県道216号線

地域医療連携室

H27.6改訂

3

月

午前
山 路循環器内科

※予約制
武 田矢 野 武 田

浅 田坂 口
田 崎

〈3週〉動脈瘤、ステントグラフト

西 賀
〈4週〉

馬 渕

矢 野
※完全予約制

馬 渕
※完全予約制 松 前 馬 渕

村 上院長
〈一般内科・循環器内科〉

村 上院長
〈一般内科・循環器内科〉

前 田 坂 口

前 田

非常勤
〈1,2,5週〉

午後

火 水 木 金 土

午前心臓
血管外科 近 藤 髙 島

午前不整脈科 静 田
〈2週〉予約制

静 田
〈4週〉予約制

※ステントグラフトのご相談は田崎医師まで。

循環器内科・心臓血管外科　外来担当表

循環器内科外来・心臓血管外科外来について



ごあいさつ

馬渕　博

冠動脈ステント留置後の
スタチン療法

武田　輝規



ごあいさつ

馬渕　博

冠動脈ステント留置後の
スタチン療法

武田　輝規



心臓血管外科開設1年のご報告

髙島　範之



心臓血管外科開設1年のご報告

髙島　範之



湖東
だより
湖東
だより
第13号第13号

　平素は格別のご高配を賜り、また患者様をご紹介頂き厚く御礼申し上げます。
　さて、循環器内科及び心臓血管外科外来についてご紹介させて頂きます。循環器内科外来につきましては村上
（院長）・非常勤医師を除きまして、原則予約制となりますが先生方よりご連絡を頂いた際には、その医師が責任
をもって診察させて頂きます。
　また、心臓血管外科に関しましても診察日以外でも可能な限り対応させて頂きますのでいつでもご連絡下さい。
　今後も地域医療機関との連携と患者サービス向上に努めて参りますので、よろしくお願い申し上げます。ご質問
等がございましたら、お気軽に地域医療連携室までお問い合わせ下さい。　　　　　　　　

地域医療連携室

○電車でお越しの方

　JR能登川駅よりタクシーで20分、バスで25分
　（市ヶ原〔角能線〕行き・湖東記念病院前下車）

　近江鉄道八日市駅よりタクシーで20分、バスで25分
　（僧坊〔湖東線〕行き・湖東記念病院前下車）

○車でお越しの方

　名神高速道路　八日市インターより15分

　　　　　　　　湖東三山スマートインターより5分

　駐車場：150台

　料　金：無料

　※駐車場内での事故、盗難、破損等につきましては病院側では
　　一切責任を負いませんのでご了承ください。

湖東三山
   スマートI.C

金剛輪寺
松尾寺

県道220号線県道216号線

地域医療連携室

H27.6改訂

3

月

午前
山 路循環器内科

※予約制
武 田矢 野 武 田

浅 田坂 口
田 崎

〈3週〉動脈瘤、ステントグラフト

西 賀
〈4週〉

馬 渕

矢 野
※完全予約制

馬 渕
※完全予約制 松 前 馬 渕

村 上院長
〈一般内科・循環器内科〉

村 上院長
〈一般内科・循環器内科〉

前 田 坂 口

前 田

非常勤
〈1,2,5週〉

午後

火 水 木 金 土

午前心臓
血管外科 近 藤 髙 島

午前不整脈科 静 田
〈2週〉予約制

静 田
〈4週〉予約制

※ステントグラフトのご相談は田崎医師まで。

循環器内科・心臓血管外科　外来担当表

循環器内科外来・心臓血管外科外来について


